

120/DD/18

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS**  
**THE REVENUE TEST – PART II**  
(Without Books)

Maximum Time : 1 hour

Maximum Marks : 40

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

**NB :** Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

**This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.**

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 40 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 40 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answer all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.

விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.

4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.

வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.

5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
- (b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
- (c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
- (d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)

- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
- (b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
- (c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
- (d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).

6. Do not mark the answers in the Question Booklet.

வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.

7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.

விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.

8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.

மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.

9. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. The Highways authority may grant permission of a temporary nature in the Highway to any person as per the provision of Section \_\_\_\_\_ of the Tamil Nadu Highways Act 2001

- (A) 26 (1) (B) 26 (2)  
(C) 27 (1) (D) 27 (2)

தமிழ்நாடு நெடுஞ்சாலைத் துறை சட்டம் 2001 பிரிவு \_\_\_\_\_ன் படி நெடுஞ்சாலையில், எந்தவொரு நபருக்கும், தற்காலிக அடிப்படையில் பயன்படுத்திக் கொள்ள அனுமதி அளிக்கலாம்.

- (A) 26 (1) (B) 26 (2)  
(C) 27 (1) (D) 27 (2)

2. Any person, whose property is injuriously affected by virtue of any thing done under the provision of Section 11, may make a claim to the highways authority as per section \_\_\_\_\_ of Tamil Nadu Highways Act 2001

- (A) Section 12 (B) Section 13  
(C) Section 28 (D) Section 31

தமிழ்நாடு நெடுஞ்சாலை சட்டம் 2001-ன் பிரிவு 11 ன் படி செயல்பட்ட போது, எந்தவொரு நபரின் சொத்துக்கள் பாதிக்கப்பட்டிருந்தால் இச்சட்டத்தின் \_\_\_\_\_ பிரிவின் படி தொகை கோரலாம்.

- (A) பிரிவு 12 (B) பிரிவு 13  
(C) பிரிவு 28 (D) பிரிவு 31

3. Any person, whose property is injuriously affected, under the provision of Section 11 of Tamil Nadu Highways Act 2001 may prefare claim to the highways authority within \_\_\_\_\_ days from the date on which the property was so affected

- (A) 30 days (B) 60 days  
(C) 90 days (D) 120 days

நெடுஞ்சாலைத் துறை அதிகாரிகளிடம், தமிழ்நாடு நெடுஞ்சாலை சட்டம் 2001-ன் பிரிவு 11-ன் கீழ் தனது சொத்து பாதிக்கப்பட்டதற்கான தொகை கோரும் கோரிக்கை சொத்துக்கள் பாதிக்கப்பட்ட தேதியிலிருந்து \_\_\_\_\_ நாட்களுக்குள் கொடுக்கப்பட வேண்டும்

- (A) 30 நாட்கள் (B) 60 நாட்கள்  
(C) 90 நாட்கள் (D) 120 நாட்கள்

4. Section \_\_\_\_\_ of the Tamil Nadu Highways Act. 2001 deals with the provision to collect the cost of removal of encroachment

- (A) Section 28 (B) Section 29  
(C) Section 30 (D) Section 31

தமிழ்நாடு நெடுஞ்சாலை சட்டம் 2001-ன் பிரிவு \_\_\_\_\_ ன் படி ஆக்கிரமிப்புகளை அகற்றுவதற்கான செலவை வசூலிக்க வழி வகை செய்யப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு 28 (B) பிரிவு 29  
(C) பிரிவு 30 (D) பிரிவு 31

5. Application for house sites in towns outside Madras city may be presented in the first instance to

- (A) The Tahsildar (B) The Deputy Tahsildar  
(C) The Rev. Inspector ~~(D) The Village Administrative officers~~

சென்னை நகருக்கு வெளியில் உள்ள நகர் பகுதிகளில் வீட்டுமனை ஒப்படை கோரும் விண்ணப்பங்கள் முதலில் கொடுக்க வேண்டிய அலுவலர்

- (A) வட்டாட்சியர் (B) துணை வட்டாட்சியர்  
(C) வருவாய் ஆய்வாளர் (D) கிராம நிர்வாக அலுவலர்

6. In the case of house sites assigned in Kodaikkanal, the period allowed for the construction of a tiled or Terraced building shall be

- (A) One year ~~(B) Two year~~  
(C) Three year (D) Four year

கொடைக்கானல் மலைப்பகுதியில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வீட்டுமனை ஒப்படை நிலங்களில் ஒட்டு வீடு அல்லது கான்கிரீட் வீடுகள் கட்டுவதற்கு அனுமதிக்கப்பட்டுள்ள காலம்

- (A) ஒரு வருடம் (B) இரண்டு வருடங்கள்  
(C) மூன்று வருடங்கள் (D) நான்கு வருடங்கள்

7. At the time of transfer of Lands from one department to another, a complete list of things of value, if any standing on lands should be incorporated in the certificate of transfer

- (A) sandalwood trees  
(B) trees of timber  
(C) other structures  
~~(D) sandal wood tree, trees of timber and other structures~~

அரசின் ஒரு துறையிலிருந்து மற்றொரு துறைக்கு நிலமாற்றம் செய்யும் போது, நிலத்திலுள்ள கீழ்க்கண்ட மதிப்புள்ள இனங்கள் நிலமாற்றச் சான்றிதழில் குறிக்கப்பட வேண்டும்

- (A) சந்தன மரங்கள்  
(B) டம்பர் மரங்கள்  
(C) பிற அமைப்புகள்  
~~(D) சந்தன மரங்கள், டம்பர் மரங்கள் மற்றும் பிற அமைப்புகள்~~

8. What lands can be assigned

- ~~(A) Un objectionable lands~~ (B) Tank bed lands  
(C) Grazing ground (D) Land with dense forest growth

எவ்வகை அரசு நிலங்களை ஒப்படை செய்யலாம்?

- (A) ஆட்சேபணையில்லா நிலம் (B) டேங்க் புறம்புகள்  
(C) மேய்ச்சல் தரை (D) காடுகள் உள்ள நிலம்

9. Matters relating transfer of Registry are deals with in R.S.O.

- (A) 30 (B) 31  
(C) 33 (D) 34

பட்டாமாறுதல் குறித்த விவரங்கள் உள்ள வருவாய் நிலை எண்

- (A) 30 (B) 31  
(C) 33 (D) 34

10. The authority competent to resumes the lands \_\_\_\_\_ of which assignment was made prior to 14.05.73 for breach of any condition of assignment is

- (A) Collector  
(B) Revenue Divisional Officer  
(C) Commissioner of Land Administration  
(D) Commissioner of Revenue Administration

14.05.73 க்குள் நில ஒப்படை செய்யப்பட்ட இனங்களில் ஒப்படை விதிகள் மீறப்பட்டிருந்தால் நில ஒப்படை இரத்து செய்யும் அதிகாரி

- (A) மாவட்ட ஆட்சியர்  
(B) வருவாய் கோட்டாட்சியர்  
(C) நில நிர்வாக ஆணையர்  
(D) வருவாய் நிர்வாக ஆணையர்

11. When the assessed land is applied for assignment under the rules by two or more persons the sale of occupancy right by auction will be finalised by

- (A) Deputy Tahsildar  
(B) Tahsildar  
(C) Revenue Divisional Officer  
(D) Collector

இருவர் அல்லது இருவருக்கு மேற்பட்டவர்கள் நில ஒப்படை வேண்டுமென விதிகளை அனுசரித்து விண்ணப்பம் செய்திருக்கும் போது, நிலத்தின் இருப்பு உரிமையை ஏலத்தில் விற்பனை செய்து முடிவெடுக்கும் அலுவலர் யார்?

- (A) துணை வட்டாட்சியர்  
(B) தாசில்தார்  
(C) வருவாய் கோட்டாட்சியர்  
(D) மாவட்ட ஆட்சியர்

12. How much of margin of land to be set apart for roads, canals etc when run through the land for assignment

- (A) 10 Meters (B) 15 Meters  
(C) 20 Meters (D) 25 Meters

நில ஒப்படை செய்யும் நிலத்தில், ரோடு வாய்க்கால் சென்றால், அவற்றிற்கென ஒதுக்க வேண்டிய நில அளவு எவ்வளவு?

- (A) 10 மீட்டர் (B) 15 மீட்டர்  
(C) 20 மீட்டர் (D) 25 மீட்டர்

13. The Tamil Nadu Highways Act 2001, came into force on

- (A) 20.09.2002 (B) 27.11.2002  
(C) 30.11.2002 (D) 01.12.2002

தமிழ்நாடு நெடுஞ்சாலை சட்டம் 2001- எந்தத் தேதி முதல் அமலுக்கு வந்தது?

- (A) 20.09.2002 (B) 27.11.2002  
(C) 30.11.2002 (D) 01.12.2002

14. An appeal may be preferred against the order of the Highways authority with regards to amount claimed under section 31 of the Tamil Nadu Highways Act 2001, to the State Highways Authority as per sec.

- (A) 32 (B) 33  
(C) 34 (D) 35

தமிழ்நாடு நெடுஞ்சாலை சட்டம் 2001-ன் பிரிவு 31 ன் கீழ் வேண்டப்படும் தொகை குறித்து மாநில நெடுஞ்சாலை அதிகாரம் பெற்ற அதிகாரிக் மேல் முறையீடு செய்ய வழிவகுக்கும் தமிழ்நாடு நெடுஞ்சாலை சட்டம் 2001 ன் பிரிவு

- (A) 32 (B) 33  
(C) 34 (D) 35

15. Before dismantlement of Revenue buildings, necessary past repair certificate has to be obtained from

- (A) Collector  
(B) Special Commissioner for Commissioner Revenue Administration  
(C) Government  
(D) Executive Engineer, P.W.D

பழுதடைந்த வருவாய்த் துறை கட்டிடங்கள் இடிக்கப்படும் போது, பழுதுச்சான்று பெற வேண்டிய அலுவலர்

- (A) மாவட்ட ஆட்சியர்  
(B) சிறப்பு ஆணையர் மற்றும் வருவாய் நிர்வாக ஆணையர்  
(C) அரசு  
(D) பொதுப்பணித்துறை செயற்பொறியாளர்

16. The Government Land transfer to Central Government Department should be sanctioned by
- (A) The Collector
  - (B) The Government
  - (C) Heads of Concerned departments
  - (D) The heads of Central Government Departments

அரசுத் துறை நிலங்களை மத்திய அரசுத் துறைகளுக்கு மாறுதல் செய்யும் அதிகாரம் உள்ள அலுவலர்

- (A) மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) அரசு
- (C) சம்பந்தப்பட்ட துறைத்தலைவர்
- (D) மத்திய அரசுத்துறை தலைவர்கள்

17. The following Local body lands are not exempted from the payment or Land Revenue

- (A) Hospitals and dispensaries
- (B) Lands used for school purposes
- (C) Markets and cart stands
- (D) Other vacant sites

உள்ளாட்சி எல்லைப் பகுதியில் நில வரிவிதிப்பு விலக்கு வழங்கப்படாத இனங்கள்

- (A) மருத்துவமனைகள் மற்றும் மருத்துவ மையங்கள்
- (B) கல்வி நிலையங்களுக்கான நிலங்கள்
- (C) சந்தைகள் மற்றும் வண்டி நிறுத்தங்கள்
- (D) பிற காலியிடங்கள்

18. In respect of transferred or leased our local body lands, the ground-rent or assessment fixed will be liable to revision

- (A) once in a year
- (B) from time to time
- (C) once in a three years
- (D) once in five years

உள்ளாட்சி நிலங்கள் மாறுதல் செய்யப்பட்டாலும் குத்தகைக்கு விடப்பட்டாலும் நிர்ணயம் செய்யப்படும் தரை - வாடகை அல்லது நிலவரி கீழ்க்கண்ட கால இடைவெளியில் மறு நிர்ணயம் செய்யப்படும்

- (A) ஆண்டுக்கு ஒரு முறை
- (B) அவ்வப்பொழுது
- (C) மூன்று ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை
- (D) ஐந்து ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை

19. Harijans means
- (A) Members of most backward class
  - (B) Members of backward class
  - (C) Members of Scheduled castes including Scheduled tribes
  - (D) Member of the other backward classes

ஹரிஜன்ஸ் என்பவர்கள்

- (A) மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பு உறுப்பினர்கள்
- (B) பிற்பட்ட வகுப்பு உறுப்பினர்கள்
- (C) தாழ்த்தப்பட்ட வகுப்பு உறுப்பினர்களுடன் பழங்குடியினர் வகுப்பு உறுப்பினர்களும்
- (D) இதர பிற்பட்ட வகுப்பு உறுப்பினர்கள்

20. Who is the appeal authority against the order of amount determined in L.A cases for Harijan Welfare?

- (A) District Collector
- (B) District Revenue Officer
- (C) District Adi Dravidar Welfare Officer
- (D) The Court

ஹரிஜன நலத்திட்டங்களுக்கான நில எடுப்பு இனங்களில், நில எடுப்பிற்கான தொகை ஏற்றுக் கொள்ளக்கூடியதாக இல்லை என கருதும்பட்சத்தில் மேல் முறையீடு அலுவலர் யார்?

- (A) மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
- (C) மாவட்ட ஆதி திராவிடர் நல அலுவலர்
- (D) நீதிமன்றம்

21. The authority competent to resume or re enter on valuable lands for breach of any condition of assignment is

- (A) Tahsildar
- (B) Revenue Divisional Officer
- (C) Collector
- (D) Commissioner of Land Administration

மதிப்பு வாய்ந்த நிலங்களில் ஒப்படை விதிகள் மீறப்பட்டிருப்பின், நிலங்களை மீள்பெறுதல் மற்றும் நுழைதல் குறித்த அதிகாரங்களைப் பெற்ற அதிகாரி

- (A) வட்டாட்சியர்
- (B) கோட்டாட்சியர்
- (C) மாவட்ட ஆட்சியர்
- (D) நில நிர்வாக ஆணையர்



22. Lands such as roads, the sites of hospitals, dispensaries and the like, which field no return to Local bodies or other owner these of and all devoted to public purpose will be exempt on account of Land Revenue as per RSO

- (A) RSO 22 (B) RSO 23  
(C) RSO 24 (D) RSO 25

உள்ளாட்சி நிறுவனச் சாலைகள் மருத்துவமனை வளாகங்கள், மருத்துவ மையங்கள் மற்றும் வருமான இல்லாமல் பொதுப் பயன்பாட்டில் உள்ள இடங்களுக்கு நிலவரி விலக்கு அளிக்கும் வருவாய் நிர்வாக ஆணை எண்

- (A) வ.நி.ஆ. 22 (B) வ.நி.ஆ. 23  
(C) வ.நி.ஆ. 24 (D) வ.நி.ஆ. 25

23. R.S.O. 24 A Section 7 deals with

- (A) Grant of lands to schools  
(B) Grant of Lands to hospitals  
(C) Grant of Lands to private person  
(D) Grant of Lands in Government office compound

வருவாய் நிலை ஆணை எண் 24 A பிரிவு 7 தொடர்புடைய பொருள்

- (A) பள்ளிகளுக்கு நிலம் வழங்குதல்  
(B) மருத்துவமனைகளுக்கு நிலம் வழங்குதல்  
(C) தனி நபர்களுக்கு நிலம் வழங்குதல்  
(D) அரசு அலுவலக வளாகத்தில் மன்றங்களுக்கு நிலம் வழங்குதல்

24. In respect of Lands granted by Tahsildar, the charge should be collected fully

- (A) in advance  
(B) After passing orders  
(C) On service of orders  
(D) At the time of handing order the lands

வட்டாட்சியர் நிலம் வழங்கும் தேர்வுகளில் நிர்ணயம் செய்யப்படும் முழுத் தொகையும்

- (A) முன் பணமாக வசூலிக்க வேண்டும்  
(B) உத்திரவுகள் பிறப்பித்த பின்னர் வசூல் செய்ய வேண்டும்  
(C) உத்திரவுகள் சார்வு செய்யும் போது வசூல் செய்ய வேண்டும்  
(D) நிலம் ஒப்படைக்கும் போது வசூல் செய்ய வேண்டும்

25. An application under section (1) of Section 37 Tamil Nadu. Highways Act 2001 for references against are under fixing the settlement charges under Section 35 shall be made in form

- (A) A ~~(B) B~~  
(C) C (D) D

தமிழ்நாடு நெடுஞ்சாலை சட்டம் 2001 பிரிவு 35 ல் நிர்ணயிக்கப்பட்ட மேம்பாட்டுத் தொகை குறித்த பாதிக்கப்பட்டவர் பிரிவு 37 (1) ன் கீழ் முறையீடு அளிக்க நிர்ணயிக்கப்பட்ட படிவம்

- (A) A (B) B  
(C) C (D) D

26. Application U/s 37(1) of Tamil Nadu Highways Act 2001, shall be made with in \_\_\_\_\_ weeks froth the date of receipt of the order of the Highways authority

- (A) 4 weeks ~~(B) 6 weeks~~  
(C) 8 weeks (D) 10 weeks

நெடுஞ்சாலை அதிகாரிகள் பிறப்பித்த உத்திரவு வரப்பெற்ற தேதியிலிருந்து எத்தனை வாரங்களுக்குள் மனுச் செய்யலாம் என தமிழ்நாடு சாலை விதிகள் 2001-ன் பிரிவு 37(1) கூறுகிறது

- (A) 4 வாரங்கள் (B) 6 வாரங்கள்  
(C) 8 வாரங்கள் (D) 10 வாரங்கள்

27. Single crop with the aid of Government water though twice cut should be charged with

- (A) No charge is leviable (B) 1/2 rate of water cess  
~~(C) One rate of water cess~~ (D) two rate of water cess

அரசு தண்ணீர் மூலம் பயிரிடப்பட்ட ஒரு போக பயிர் ஆனால் இரு முறை அறுவடை செய்யப்படும் பயிருக்கான தண்ணீர் வரி

- (A) வசூலிக்க வேண்டியதில்லை (B) தண்ணீர் வரியில் 1/2 பங்கு  
(C) தண்ணீர் வரி ஒரு பங்கு (D) இரு மடங்கு தண்ணீர் வரி

28. The District Collector or any Officer authorised by the Collector is of the opinion that the Land proposed is necessary to issue a show cause notice to Land owner before 4(1) notification

- (A) not necessary (B) not compulsory  
~~(C) necessary~~ (D) may issue

மாவட்ட ஆட்சியர் (அ) மாவட்ட ஆட்சியரால் அதிகாரம் வழங்கப்பட்ட அலுவலர், ஹரிஜன நலத் திட்டங்களுக்கு அவசியமான நிலம் எனக் கருதும் பட்சத்தில், பிரிவு 4 (1) அறிவிக்கை செய்யமுன் நில உரிமையாளருக்கு எச்சரிக்கை நோட்டீஸ் வழங்குவது அவசியமா?

- (A) அவசியமில்லை (B) கட்டாயமில்லை  
(C) அவசியமாகும் (D) வழங்கலாம்

29. As per R.S.O. ————— an order of eviction does not lapse and can be enforced after the close of the Fasli in which it is issued

- (A) R.S.O. 24
- (B) R.S.O. 26
- (C) R.S.O. 26 (A)
- (D) R.S.O. 27

வருவாய் நிலை ஆணைகள் ————— ன் படி வழங்கப்பட்டுள்ள ஆக்கிரமிப்பு அகற்றல் உத்திரவுகள் காலாவதியாகாது. மேற்கண்ட உத்திரவுகள் பசலி முடிந்த பின்னரும் அமல்படுத்தலாம்

- (A) வ.நி.ஆ. 24
- (B) வ.நி.ஆ. 26
- (C) வ.நி.ஆ. 26 (A)
- (D) வ.நி.ஆ. 27

30. The R.S.O. ————— deals with the provision to transfer the title in favour of persons providing possession for Twelve years

- (A) R.S.O. 27
- (B) R.S.O. 28
- (C) R.S.O. 30
- (D) R.S.O. 31

12 ஆண்டு காலமாக அனுபவத்தில் வைத்துள்ள நபர்களுக்கு நில உரிமை மாற்றம் செய்ய வழி வகைகள் வ.நி.ஆ.எண் ————— ல் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) வ.நி.ஆ. 27
- (B) வ.நி.ஆ. 28
- (C) வ.நி.ஆ. 30
- (D) வ.நி.ஆ. 31

31. As per the Section 2 of Tamil Nadu Encroachment Act 1905 the government property means

- (A) All Public premises
- (B) All public roads and streets vested in Local authority
- (C) All Govt lands
- (D) All Public roads

தமிழ்நாடு நில ஆக்கிரமிப்புச் சட்டம் 1905, பிரிவு 2 ன் படி அரசு சொத்து என்பது

- (A) அனைத்து பொது வளாகங்கள்
- (B) உள்ளாட்சி நிர்வாகத்திலுள்ள அனைத்து பொது சாலைகள் (ம) தெருக்கள்
- (C) அனைத்து அரசு நிலங்கள்
- (D) அனைத்து பொது சாலைகள்

32. Tamil Nadu Encroachment Act 1905, Sec 5 B deals with

- (A) show-cause notice to encroacher  
(B) encroachment report  
(C) details of encroachment  
(D) eviction of encroachment

தமிழ்நாடு நில ஆக்கிரமிப்புச் சட்டம் 1905, பிரிவு 5 (பி) தொடர்புடைய விபரம்

- (A) நில ஆக்கிரமிப்புகளுக்கு வழங்கப்படும் முன் அறிவிக்கை  
(B) ஆக்கிரமிப்பு குறித்தான அறிக்கை  
(C) ஆக்கிரமிப்பு குறித்தான விபரங்கள்  
(D) ஆக்கிரமிப்பு அகற்றம்

33. Which Section of Tamil Nadu Highways Act. 2001, empower the Government to exempt any land or building from the operation of any of the provision of this Act.

- (A) Section 63 (B) Section 64  
 (C) Section 65 (D) Section 66

தமிழ்நாடு நெடுஞ்சாலை விதிகள் 2001-ன் கீழ் மேற்கொள்ளப்பட்ட நடவடிக்கைகளிலிருந்து எந்தவொரு நிலம் மற்றும் கட்டிடத்திற்கு விதிவிலக்கு அளிக்க அரசுக்கு அதிகாரம் அளிக்கும் பிரிவு எண் எது?

- (A) பிரிவு 63 (B) பிரிவு 64  
(C) பிரிவு 65 (D) பிரிவு 66

34. The R.S.O. No \_\_\_\_\_ confirms a natural right on every owner of land to Collector and remain upon his own land this surface water not flowing in a defined channel

- (A) R.S.O. 5 (B) R.S.O. 6  
 (C) R.S.O. 7 (D) R.S.O. 8

ஒவ்வொரு நில உரிமையாளருக்கும் வரையறுக்கப்பட்ட கால்வாய் மூலம் அல்லாமல் அவரது நிலத்தின் மீது செல்லும் மேலோட்டமான நீரை சேகரிக்கவும், சேமிக்கவுள்ள இயற்கையான உரிமை உள்ளது என வருவாய் நிர்வாக நிலை ஆணை எண் \_\_\_\_\_ ல் உறுதிப்படுத்தப்பட்டுள்ளது

- (A) வ.நி.ஆ. 5 (B) வ.நி.ஆ. 6  
(C) வ.நி.ஆ. 7 (D) வ.நி.ஆ. 8

35. Before taking eviction of encroachment U/s 6(2) of Tamil Nadu encroachment Act a show cause notice has to be served on the encroacher

- (A) Under Section 5A (B) Under Section 6A  
(C) Under Section 7 (D) Under Section 8 (1)

தமிழ்நாடு நில ஆக்கிரமிப்புச் சட்டம் பிரிவு 6(2) ன் கீழ், ஆக்கிரமிப்பு அகற்றம் செய்வதற்கு முன், ஆக்கிரமிப்பாளர்களுக்கு நோட்டீஸ் வழங்கு வேண்டிய பிரிவு

- (A) பிரிவு 5A (B) பிரிவு 6A  
(C) பிரிவு 7 (D) பிரிவு 8(1)

36. Before taking eviction of encroachment U/s 6(2) of Tamil Nadu encroachment Act 1905, no such notice U/s 7 shall be necessary, in the case of

- (A) new encroachment  
(B) re encroachment after eviction  
(C) encroachment partly  
(D) encroached for cultivation

தமிழ்நாடு நில ஆக்கிரமிப்புச் சட்டம் 1905, பிரிவு 6(2) ன் கீழ் ஆக்கிரமிப்பு அகற்றும் போது, பிரிவு 7 ன் கீழ் நோட்டீஸ் வழங்காமல் கீழ்க்கண்ட இனங்களில் ஆக்கிரமிப்பு அகற்றலாம்

- (A) புதிய ஆக்கிரமிப்பு  
(B) ஆக்கிரமிப்பு அகற்றிய நிலத்தில் மீண்டும் ஆக்கிரமிப்பு செய்யும் நிலம்  
(C) ஒரு பகுதி ஆக்கிரமிப்பு செய்த நிலம்  
(D) சாகுபடிக்காக ஆக்கிரமிப்பு செய்யப்பட்ட நிலம்

37. The endorsement of Jamabandi check Memorandum containing points on which action is called for should be sent by

- (A) the Jamabandi officer  
(B) The Tahsildar  
(C) Revenue Divisional Officer  
(D) District Revenue Officer

ஐமாபந்தி தணிக்கைக் குறிப்பு நமுனாவில் குறிப்பிடப்பட்ட இனங்களுக்கு நடவடிக்கை கோரி அனுப்ப வேண்டிய அலுவலர்

- (A) ஐமாபந்தி அலுவலர்  
(B) வருவாய் வட்டாட்சியர்  
(C) வருவாய் கோட்டாட்சியர்  
(D) மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்

38. \_\_\_\_\_ is authorised to sanction with the consent of the registered holder during the terms of a settlement transfers or Ryotwari lands from dry to wet and vice versa and from Manavari to Dry or wet and vice versa

- (A) Tahsildar
- (B) Jamabandi Officer
- (C) Revenue Divisional Officer
- (D) Collector

நிலவரி திட்ட காலத்தில், நில உரிமையாளரின் ஒப்புதலுடன் இராயத்துவாரி நிலங்களின் புஞ்சை நிலங்களை நஞ்சை நிலங்களாகவும் நஞ்சை நடவடிக்கைகளைப் புன் செய் நிலங்களாகவும், மானாவாரி நிலங்களை நன்செய் அல்லது புன்செய் நிலங்களாகவோ நன்செய், புன் செய் நிலங்களை மானாவாரி நிலங்களாகவோ நில வகை மாற்றங்கள் செய்ய அதிகாரம் படைத்த அலுவலர்

- (A) வட்டாட்சியர்
- (B) ஜமாபந்தி அலுவலர்
- (C) வருவாய் கோட்டாட்சியர்
- (D) மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்

39. In Land Act of 1894, after the publication of 4(1) notification the next notifications is

- (A) Declaration under section 6
- (B) Under section 13 of survey and boundaries act
- (C) Draft direction under section 7
- (D) Enquiry under section 5A

1894 ஆம் ஆண்டைய நில எடுப்புச் சட்டம் பிரிவு 4(1) அறிவிக்கைக்குப் பின் அடுத்த நடவடிக்கை

- (A) பிரிவு 6 ன் கீழான விளம்பல் அறிக்கை
- (B) நில அளவை மற்றும் எல்லைகள் சட்டம் பிரிவு 13 ன் கீழான அறிவிக்கை
- (C) பிரிவு 7-ன் கீழான நெறியம்பல் அறிவிக்கை
- (D) பிரிவு 5A-ன் கீழான விசாரணை

40. In case of urgency Under section 17 of and Act of 1894, what should be dispensed with

- (A) Enquiry U/s 5 A
- (B) Enquiry for enhanced compensation
- (C) Award enquiry
- (D) Preliminary Enquiry

1894-ஆம் ஆண்டைய நில எடுப்புச் சட்டம் பிரிவு 17-ன் கீழான அவசர நில எடுப்பு நடவடிக்கையில் விலக்கப்பட வேண்டியது

- (A) பிரிவு 5A-ன் கீழான விசாரணை
- (B) கூடுதல் இழப்பீடு தொடர்பான விசாரணை
- (C) தீர்ப்பு விசாரணை
- (D) முதல்நிலை விசாரணை

120/DD/18

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS  
THE REVENUE TEST — PART – II**

(With Books)

Maximum Time : 1.30 hours

Maximum Marks : 60

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**DESCRIPTIVE TYPE**

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

I. Answer any EIGHT of the following questions.

பின்வரும் ஏதாவது எட்டு வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும்.

(8 × 3 = 24)

1. Differentiate : Jungle streams and streams in reserved forests.

வேறுபடுத்துக : காட்டு நீரோடை மற்றும் பாதுகாக்கப்பட்ட காடுகளில் உள்ள நீரோடை.

2. Explain : Dufasal crop on single crop wet land.

ஒரு போக நஞ்சையில் விளையும் இரண்டாவது சாகுபடி பயிர்- விளக்குக.

3. Who are "Political Suffers"?

அரசியல் தியாகிகள் யார் யார்?

4. Define: Assigning authority.

வரையறு : ஒப்படை அலுவலர்.

5. What is meant by grazing ground poramboke?

மேய்ச்சல் தரை புறம் போக்கு நிலம் என்றால் என்ன?

6. What are all the concessions regarding payment of assessment?

தீர்வை செலுத்துவதில் வழங்கப்படும் சலுகைகள் என்னென்ன?

7. Who is competent authority to convert the Hill poramboke land to ayan?

மலைப்பகுதிகளில் உள்ள புறம்போக்கு நிலங்களை அயன் சர்வே நிலமாக மாற்றும் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது?

8. What are all the responsibilities of the village officers in illicit tree cutting?

நிலச்சாலை கிராமப் பஞ்சாயத்துக்கள் மற்றும் பிற அரசு புறம்போக்கு நிலங்களில் கள்ளத்தனமாக வெட்டப்படும் மரங்கள் குறித்து கிராம நிர்வாக அலுவலரின் பொறுப்புகள் என்ன?



9. Explain : Transfer of Registry in favour of persons providing possession for 12 years.

விவரிக்க : 12 ஆண்டுகள் சுவாதீனம் இருப்பதாக மெய்ப்பிக்கிறவர் பெயரில் பதிவு மாற்றம் செய்தல்.

10. What are all the encroachments to be ignored?

விட்டுவிடத்தக்க ஆக்கிரமிப்புகள் எவை எவை?

II. Answer any THREE of the following questions.

பின்வரும் வினாக்களில் ஏதேனும் மூன்று வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும்.

(3 × 5 = 15)

11. Explain : "Temple Porambores".

விளக்குக : 'கோவில் புறம்போக்கு'.

12. What are all the circumstances in which exchange of lands may be made for private lands?

எந்தெந்த சந்தர்ப்பங்களில் அரசு நிலங்களை தனியார் நிலங்களுடன் நிலமாற்றம் செய்து கொள்கிறது?

13. Define : Harijan Welfare Schemes.

வரையறு : ஹரிஜன நலத்திட்டங்கள்.

14. Describe the collector's powers to acquire the lands for Harijan welfare schemes.

ஹரிஜன நலத்திட்டங்களுக்கான நில எடுப்பு செய்யும் போது மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்களின் அதிகாரங்களை விவரி.

15. What are all the powers of prescribed authority in relation to determination of amount to lands acquired for Harijan welfare schemes?

ஹரிஜன நலத்திட்டங்களுக்கு எடுக்கப்படும் நிலங்களின் மதிப்பு நிர்ணயம் செய்தலில் அதிகாரம் பெற்ற அலுவலரின் அதிகாரங்கள் என்ன?

III. Answer any THREE of the following questions:

பின்வரும் வினாக்களில் ஏதேனும் மூன்று வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும்.

(3 × 7 = 21)

16. Discuss about the special powers in cases of urgency in L.A Act 1894.

தமிழ்நாடு நில எடுப்புச் சட்டம் 1894 ன் படி அவசரமாக நிலம் எடுக்க வேண்டிய தேர்வுகளில் சிறப்பு அதிகாரங்கள் குறித்து விளக்கவும்.

17. Jamabandhi-Explain in detail:

ஐமாபந்தி - விரிவாக விளக்குக.

18. What are the steps to sale of trees by Auction?

மரங்களை ஏலத்தில் விற்பனை செய்தல் தொடர்பான நடவடிக்கை விவரங்களை விவரிக்கவும்.

19. What is Conditional assignment? What are all the special conditions as the assigning authorities may impose? - Explain.

நிபந்தனை ஒப்படை என்றால் என்ன? ஒப்பளிப்பு அலுவலர்கள் விதிக்கும் சிறப்பு நிபந்தனைகளை என்ன? விளக்குக.

20. How the lands acquired Harijan Welfare schemes are used?

ஹரிஜன நலத் திட்டங்களுக்கு எடுக்கப்படும் நிலங்கள் எவ்வாறு பயன்படுத்துப்படுகின்றன.